



Jakiej transformacji energetyki i ochrony klimatu potrzebujemy?

adaptacja, odporność, współpraca

NAJWIĘKSZA DEBATA WYBORCZA O ENERGII I KLIMACIE

29 września 2023 r.
start 17:00

Warszawa, Foksal 3/5
Centrum Prasowe Foksal
+ transmisja online

wstęp wolny



ORGANIZATOR:

Stowarzyszenie Ekologiczne
EKO-UNIA

Rok 2023 był najcieplejszy w historii pomiarów. W tym roku południe Europy pustoszyły pożary i powódzie, teraz do Włoch napływają tysiące migrantów. Jeżeli zmiana klimatu wygoni z domów miliony osób z Afryki czy Azji, to Europę czeka poważny kryzys. Czy Polska jest odporna na kryzysy, na powódzie, na pożary, na pandemię, na szpiegostwo, na kryzys humanitarny?

Co z wyważoną polityką migracyjną, bez afer i korupcji? Rzeczpospolita należy do najbogatszych krajów na świecie i oprócz budowania własnej odporności, musi pokazać światu, że walczy razem z nim o stabilny klimat dla nas i przyszłych pokoleń.

Wybory do parlamentu w 2023 r. zdecydują o przyszłości Polski, wpłyną na jej pozycję w świecie, ale też będą jasnym sygnałem, jaka transformacja energetyczna będzie w Polsce budowana. Polska we współpracy z Unią Europejską może planować nie tylko transformację energetyczną, ale też transformację społeczną, pracowniczą i gospodarczą. W polityce Unii Europejskiej nazwano ten kierunek: „sprawiedliwą transformacją”.

Obecnie nie mamy środków z KPO, które stworzone było po to, aby budować odporność państw i społeczeństw po pandemii. Obecnie klimatem, rzekami, lasami zajmują się lobby - sektory hydrotechniczne, energetyczne czy przemysł drzewny. Jednak klimat to zbyt poważna sprawa, aby zostawić go w rękach przemysłu czy energetyki.

Debaty wyborcze o energii i klimacie jest po to, aby pokazać, w jaki sposób przyszli posłowie i posłanki chcą budować odporność kraju wobec kryzysu klimatycznego i energetycznego? Czy popierają postulaty ekspertów i ekspertek wyrażone w **Manifeście 100 dni dla Polskiej przyrody i klimatu** Koalicji Klimatycznej oraz **Manifeście Leśnym** organizacji i ruchów społecznych? Jakie są ich cele w przeciwdziałaniu i adaptacji do zmiany klimatu? Jakie mają wizje i projekty dla energetyki, transportu, ochrony przyrody?

Klimat jest niezłym sercem, które bije cały czas i tak długo, jak wszystko z nim jest w porządku, nikt nawet o nim nie myśli. Ale to już przeszłość.

Powróćmy do rzeczywistości i trwającej kampanii. Oto najważniejsze pytania, które zadamy kandydatom i kandydatkom z czołowych partii politycznych startującym w wyborach do parlamentu:

- W którym kierunku pójdzie polska energetyka? Energetyka odnawialna, rozproszona, obywatelska, a może scentralizowana jądrowa, gazowa, węglowa? Jak dana energetyka przełoży się na odporność energetyki i sieci, ale też na stabilność dostaw oraz na przystępne ceny dla odbiorców?
- Jak będzie wyglądać transformacja systemu węglowego – czyli elektrownie i kopalnie po zakończeniu rynku mocy. Co z elektrowniami na węgiel, które będą nierentowne? Co z górnikami i energetykami konwencjonalnymi?
- Jaką rolę w tej walce będzie odgrywał czysty, elektryczny/wodorowy transport zbiorowy?

Debatę poprowadzi

EWA PODOLSKA

dziennikarka radia TOK FM,
redaktorką wielu audycji na temat zdrowia,
ekologii i prawa, współprowadząca
programu „Energia dla Klimatu”,
prywatnie zaangażowana w działania
społeczne w obronie przyrody.

